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
Terra Florae - 02 dorm - Área .

privativa: 69,63m2 - A partir de
R$127.000,00

Ref. 4996 - Amizade - Residen­
cial Bettoni - 02 dorm - Área
privativa: 61,35m2 - Á partir de
R$125.000,00

Ref. 4978 - Vila Baependi - Ed.
Giuliana - 02 dorm - Área priva­
tiva: 74,96m2 - A partir de
R$ 165.000,00

Ref. 4894 - Czerniewicz - Edifício
Quatro Ilhas - suíte + 02 dorm -

Áreaprivatlva: 99,85m2 - A partir
de R$250.000,00

Ref. 4830 - Estrada Nova - Resi­
dencial Allegro - 02 dorm - Área
privativa: 52,50m2 - A partir de
R$115.000,00

Ref. 5003 - Estrada Nova
- Residencial Estações - 02
dorm - Area privativa: 59m2 -

R$110.000,00.

Ref. 4876 - Amizade - Residencial
Vale da Lua - 02 dorm. Area privativa
60.36m2 - A partir de R$ 134.000,00

ENTREGA MARCO 2012

Ref. 5035 - Centro - Res. Eduardo Pam­

plona - apartamentos com 03 suítes e

coberturas duplex com 04 suítes - Area

privativa: 139m2 - A partir de
R$ 469.035,47

Ref. 5001 - Piçarras - Res. Villa
Catânia - 01 suíte + 02 demi suítes
- Área privativa: 124,67m2 - A

partir de R$ 375.994,55

Ref. 4658 -Vila Nova - Residencial
Grand Life - Suíte + 02 dorm -

Área privativa: 111 ,32m2 - A partir
de R$240.000,00

Ref. 4719 - Centro/Schroeder -

·Res. Gneipel - Schroeder - Apto
térreo - suíte + 01 dorm - Area

privativa: 75,90m2 - A partir de
R$ 140.000,00.
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Manhattan - 03 suítes - Área
privativa: 120 ,53m2 - A partir de
R$374.100,00.
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ivan
� IMOBILIÁRIA

Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

IMÓVEIS DE

LANÇAMENTOS

wwwrercercombr
47 3370-0300

ATENDIMENTO Segunda a Sexta - 8h às 12h e 13h30 às, 18h J 5 -: A,?s S��,ados '- PLANTÃO DE VENDAS

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro - Jaraguá do Sul .- SC

IMÓVEIS
,

PRONTOS

Ref. 7059 -Sobrado alto padrão -

. Lot. Champs Elysse
• 01 suíte + 02 demi suítes

• Área do imóvel: 213,75m2

• Pré instalação split
• Instalação - água quente

• Poço semi artesiano
• De R$570.000,00
por R$550.000,00

• Porcelanato
• Gesso

• Luminárias

Ref. 4981 -

Ed. Amaranthus

Ref. 7137 - Casa Alvenaria
�de alto padrão
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=Próximo ao centro

• Suíte cf sacada e closet +

02 dorm
• Apto totalmente novo

• 100% reformado
• Sol da manhã

• 02 vagas de garagem
• Área privativa: 183,53m2

• R$640.000,00

·01 suíte master + 02 suítes

·Massa corrida e rebaixo em gesso
.Pré instação de split
.Aquecimento solar

.Preparação para cisterna de 10.000 litros

.Área imóvel: 333m2 e terreno: 1026m2

·Com liberação de Habite-se

·R$ 855.000,00
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Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

,_,.,-------

IMÓVEIS (
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PRONTOS �

Ref. 7182 - Jaraguá Esquerdo - suíte
+ 02 dorm - Garagem para 02 carros

- Área imóvel: 177,40m2.

Ref. 7226 - Ilha da Figueira - 01
suíte master - 01 suíte + 02 dorm -

Área imóvel: 300m2 - R$ 450.nOO,00.

Ref. 7239 - Amizade -; suíte c/
closet + 02 dorm - Área imóvel:
133m2 - R$ 265.000,00

Ref. 6655 - Três Rios do Norte - 01
casa geminada - 03 dorm - Área
imóvel: 86m2 R$ 149.000,00-
LOTEAMENTO PAINEIRAS

Ref. 7231 - Chico de Paulo - suíte
c/ closet + 02 dorm - Área imóvel:
289m2 - R$ 665.000,00

Ref. 7225 - Vila Lenzi - suíte master

+ 03 dorm - Área imóvel: 360m2 -

R$ 550.000,00

Ref. 7228 - Três Rios do Sul- suíte
+ 02 dorm - Área imóvel: 102m2 -

R$ 225.000,00

Ref. 7160 - Amizade - suíte + 02
dorm - garagem para 02 carros -

Área imóvel: 142,67m2

Ref. 7232 - Jaraguá Esquerdo -

suíte + 02 dorm - Área imóvel:
161m2 - R$ 380.000,00

- �

�--��
__

'-

Ref. 7220 - Czerniewicz - 04
Casas - 02 com 02 dorm - 02
com 03 dorm - rende por mês

R$2.500,00(limpo) - Área imóvel:
429m2 - R$295.000,00

Ref. 7113 - Waldemar Rau - sob­
rado moderno c/ suíte c/ closet +
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

:';;;'':::::;;;=;:;;;:=::;:;:;;:::==::==;;:;=:::::;:;==��''�''-''�'''�'�'�'''''.'''''''_'--"".."-" _"'._-"-_---,,_-,,.-.._.-.--
.._-".-_ _ ..

- ""_-._-,-.._._-._,-.",,,"'_..,_.-.."-,-",,--..__

-
.._.-,..,-,,,.., _-"_-.. ,_----,_-_-.__-_--._--_.-_.,.-_..-_.._-,,.,_-._-_,_.-.",._-",---------

IlVILA NOVA
N

;
.__/ cá

ILHA DA FIGUEIRA
'""'"''''-·''-�'''''�'IH.IõIó4lõll'\IiIoó"nSOBERANO

- C2 Eevoocres

2: N'fve':s degaroge ,�

• 25 de -''-' '10 • V:io ovo

-A/sede feg-os

1 06fri2 Prjvati O

Su""te + 02 Dorm,
02vagos

'REF 1399 - RES. CLAUDE MONET apto
cf 120m2 de área privativa, 1 Suíte, 02
dorrn. sacada cf churrasqueira e 01 vaga.
R$280.000,OO

REF 1384 - RES. CARIBE apto cf 100m2 de
área privativa, 1 Suíte, 02 dorm., cozinha e
lavabo mobiliados, sacada cf churrasqueira e

Im�9�,J�H�'��,�ul�!�n!���m���H�M�u�_mRUDmüm�unuuffUl_H�lm�;upu'mmümUiI

VILA NOVA· REF 1348 - RES. GRAN LlFE apto
NOVO cf 109m2 de área privativa, 1 Suíte, 02 dorm.,
ampla sacada cf churrasqueira e 01 vaga.
R$ 255.000,00

IImumUlfllUuml1lJJllllmllllmlllllmmmIIl1W/fllIWIIIU/!/W!I/I/mfflUW/l!lmI/Umllfl1W/Jm!llllt1lllf1lJ!tlUltllffl/!!/IU1!IJrnnJj1IHII/lIIIllllUIIJ#J

86m:Z

REF 1332 - RES. MONT VERMONT apto
cf 80m2 de área privativa, 1 Suíte, 01
dorm., sacada cf churrasqueira e 01 vaga.
R$220.000,OO

/ilIWI/I1I!/tllllI!tnmlllmUI/WIJI/lJI!III!IWII/JIY/I!lJJlllIJlIIll/I!!lIl1imm1lt!lIl11!lI!IJIJUmmlll/!!IImmlflWlIIlH!lllUmm1!/l/!1H!/111ll!1f!U!11/Il!1II11

REF 1296 - RES. JULIANA CHRISTINA
apto cf 84m2 de área privativa, 1 Suíte, 01
dorm., sacada cf churrasqueira e 01 vaga.
R$190.000,00

I�BAE'P�E'N'Õ"i�,·m"'M'�"�''''.'''.'_oo,�.,�,,",

SÃO WIS • REF 1396 - RES. GRAN DUCAL apto
NOVO cf 57,50m2 de área privativa, 1 Suíte,01 dorm.,
sacada cf churrasqueira e 01 vaga. R$155.000,OO

BARRA DO RIO CERRO

REF 2939 - Casa alv. NOVA com 150m2 e
terreno de 330m2, 1 Suíte, 02 dorm., lavabo,
área de festas e garagem para 02 carros.

R$370.000,OO
fl/IllIIIIIUml/ll11!l/ffI/1/1UmIUllillllU/JI/I!nlllOmIIUlflll/flIj/!l1lmmmllllllullimllU/JllIIIOIII1InIJII/IllmmlliJlm!ll/IIUIIIUlJIJ//II/JunlllOlUlUU1IU/1

REF 2960 - Casa alv. com 119m2 e terreno
de 318m2, 1 Suíte cf closet, 02 dorm., COZo

mobiliada./. área de festas e garagem para 03
carros. R�280.000,00

UI/lI/U!U/IIJ/JUliummIlIHUlfflrnlUl/lIIlU//J/II11II1iJ1/1I11I//1I1W/UJmmlffllj/UUlUI/tI111iJI1111lI11111IUJII/IflIlfI/Ol11!/UII/!I/JI/IIlm/llll/lllll/lflIll//JIJ/l
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''il< Ref.:00356.001 Bairro: Amizade
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• f\'lJÓtimo Preço!
Residencial Juliana

1 suite + 2 quartos
CENTRO

VENDAS

Rua� SaIIer Prad!. s,.!a T'ér!ea
Ceo!to - .Iafaguà do SoI- se
emaiI:�&9l!l

siIe:�ll
�JmI;:�
TeL (411321f).1j1l79 J (4n91(i!� I ' ! iii

'i'.
Ref.:00369,001 Bairro: Vila Nova

." 2qtos/1suíte+1qto
--�"":'--_-_-.-,- ....."_-'''';__''';____:-�'::''';_��-

i

IJ
!I

LocaIIzaQlo:
CzemJewlcz
Cobertura duplex cf fino acabamento,
3 ambientes de sala, cozinha integrada,
sacada cf churrasqueira, 2 suítes (sendo
1 cf closet e banheira) + 1 dormitório, wc

social, lavanderia, 2 vagas de garagem.

Valor: R$ 450.000,00
Área. Interna: Aprox. 2f1.0m2
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CORRETOR
,

DE IMOVEIS

136· Rau. geminado em alvenaria com

199.00m2 R$250.000.00

3370-6624 I 9102-5299

FIM DE SEMANA, 15 E 16 DE OUTUBRO DE 2011 I IMÓVEIS I 19

17�ftJQ�f' WW"' �11ii�_f!.f�I�IIII�r.I!/�II�"��II:II�/I�I$lj�l!q�ll�i�11@II@M!/""!'Wl,,::/W1,!f ,q;/J! m:qr "I��
002· Nereu Ramos. terreno com 408,00m2 R$90.000,00
003· Santo Antonio, terreno com área de 89.268.00m2 R$800,000.00
014 . Três Rios do Sul. terreno com 420.00m2 R$90.000.00
019· Schroeder, terreno de 6.576.68m2 , , R$280.000.00
049· Nereu Ramos. terreno com 600.00m2 R$85.000,00
050 - Nereu Ramos. terreno com 427,75m2 R$85.000.00
058 - Nova Brasãa, terreno com 16.843,45m2 R$1.200.000.00
059 - Três Rios do Norte. terreno com 325,00m2 , R$61.000.00
083 - Vila Lenzi terreno com 406.50m2 .R$160.000.00
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
R$670,00
L-3018 - Sala Comercial- Centro - Com 32m2 com Bwc,
R$670,00
L-3019 - Sala Comercial- Centro - Com 32m2 com Bwc.
R$800,00
L -3020 - L -3020 - Sala comercial - Com 70m2, bwc estaciona­
mento, R$ 800,00
L-3021 - Sala Comercial- Centro - Com 50m2, R$460,00
L-3024 - Sala Comercial- Vila Lalau - Com 120M2, R$2,000,00
L-3027 - Salas Comerciais - Corupá - Apartir de 50 m2, apartir
de R$250,00
L-3030 - Sala Comercial - Centro - Com 38 m2 R$440,00
L-3031 - Casa Comercial - Centro -Com 11 salas, 3 bwc's, área
de festa com churrasqueira, estacionamento privativo, 230m2
R$2,600,00
L-3032 - Sala Comercial- Centro - Com dois andares área total
construída 370m2, estacionamento amplo e privativo 10 piso com

dois banheiros e uma área para cozinha, 20 piso com um banheiro,
R$4,500,00
L -3034 - Sala comercial- Centro - Com 50 m2 - R$450,00,
L -3036 - Sala comercial- Centro - R$550,00
L - 3038 - Sala Comercial- Centro - Com 110m2 - R$ 3,000,00
L - 3040 - Sala Comercial- Com 45m2 - Centro - R$540,00
L - 3041 - Sala Comercial- Nova Brasãa - Com 170 m2, 02 bwc,
estacionamento - R$3,000,00
L-3042 - Sala Comercial- Centro - Com 1 bwc e 60m2 no térreo .... ,

R$900,00
L-3043 - Sala Comercial- Centro - Com 1 bwc e 32m2 no térreo .....

R$850,00
L-3044 - Sala Comercial- Centro - Com 1 bwc e 32m2 no térreo .... ,

R$850,00
L-3045 - Sala Comercial- Centro - Com 1 bwc e 32m2, 10 ands;
R$550,00
L-3046 - Sala Comercial- Centro - Com 1 bwc e 32m2,1 o andar
... R$550,00
L - 3047- Sala Comercial- Centro - Com 1 bwc e 32m2,1° andaL.
-s 550,00
L - 3048 - Sala - Centro -Com 1 bwc e 32 m2 .....R$850,00
L - 4006 - Galpão - Guaramirim - BR 280 - Com 500 m2 - R$
3,800,00
L - 4007 - Galpão - Czemiewicz - Com 650m2 - R$ 3,500,00
L - 4008 - Galpão - Vila Lalau - quatro galpões (3500m2 área

construída)Medindo 4,500 m3 área total.
L - 4009 Galpão - Guaramírim- Com 1 ,125 m2 - preço sob
consul/a
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REF- 402- RIBEI�ÃO CAVAlO- APTO NOVO- 02
DORMITORIOS- R$ 93.000,00

REF- 713- BANANAL DO SUL- CASAS DE ALV
GEMINADAS- 02 DORMITÓRIOS- R$ :110.000,00

REF - 646 - CZERNIEWISC- APTO- 01
SUíTE, 02 DORMITÓRIOS- R$255.000,00

l'"""""
''''' .<4('�.

REF - 721- TRES RIOS DO NORTE­
APARTAMENTO EM CONSTRUÇÃO, COM 02

DORMITÓRIOS - R$127.000,00

REF - 688 - VILA RAU- CASA DE ALV- 01
SUíTE,02 DORMITÓRIOS- R$278.000,00

REF - 522 - VILA NOVA - APTO- 02
DORM - R$155.000,00

REF - 709 - VILA NOVA - APTO- 01
f;' SUíTE,02 DORM - R$320.000,00

REF - 325 - BARRA DO RIO CERRO - SOBRADO
DE ALV - 01 SUíTE MASTER, 01 SUíTE

MOBILIADA, 01 DORMITÓRIO - R$ 480.000,00

REF - 589 - AMIZADE - APTO - 01 SUíTE,
02 DORMITÓRIOS - R$ 275.000,00

"

REF-604-SCHROEDER-CENTRO-SOBRADO
DE ALV- 03 SUíTES - R$400.000,00

1
, I

REF - 663 - AMIZADE - CASA DE ALV - 01
SUíTE, 02 DORMITÓRIO - R$398.000,00

(47) 3372-0555
PLANTA0

BETV 9156 ..7700 I CLEVERSON 9156-6677

REF - 694 - SCHOEREDER - CENTRO NORTE
- TERRENO COM 429,80M2- R$ 65.000,00

Ref - 417 - São luiz - Casa de Alv - 01 suíte, 02 dormitórios­
R$198.000,00

RE'Fo394-VILA RAU-SOBRADO DEALV GEMINADO-01. REF- 732- AMIZADE- CASA DE ALV- 01 SUITE
suiTE MASTER, 02 DORMITÓRIOS- R$ 275.000,00 CjCLOSET, 02 DORMITÓRIOS- R$ 279.000,00

REF- 645- VILA NOVA- APTO- 01 SuíTE, 02
DORMITÓRIOS- R$270.000,00

REF - 712 - BANANAL DO SUL- CASA
GEMINADA- 02 DORMITÓRIOS- R$:110.000,00

REF- 595- NOVA BRASILlA - APTO- 01 SuíTE,
02 DORMITÓRIOS- R$192.000,00

REF- 650- BAEPENDI- APTO- 01 SuíTE,
02 DORMITÓRIOS- R$ 212.000,00

DE ALV- TERRENO COM 2.500 M2, 01 SUíTE,
04 DORMITÓRIOS - R$550.000,00

..

REF- 448- BAEPENDI- SOBRADO DE ALV- 01 SuíTE
CjCLOSET,02 DORMITÓRIOS- R$490.000100

, J I j
I I f I II. I. III f I i

REF - 644 - VILA NOVA - APTO - 01 SUITE MASTER
CjCLOSET, 02 DORMITÓRIOS - R$ 299.000,00

-

LOCAÇAO
Apartamentos
Ref- 023- Vila Nova- Ed.
Jaqueline- Apto cj 01 dormitório­
R$500,00.
Ref-023- Vila Nova- Ed.Jaqueline­
Apto- cj 03 dormitórios.
R$750,00.
Ref-137- Vila Nova- Res. Zimbros
com 01 suíte, 02 dormitórios.
R$1.100,00.
Ref- 135- Amizade- Res. 4
Ilhas- Apto com 01 suíte, 02
dormitórios- R$1.100;00.
Ref- 194 Vila Lenzi - Apto com 02
dorm. R$660,00.
Ref-119- Baependi- Apto- 02
dormitórios- R$ 660,00
Ref- 200- Ribeirão Cavalo- Apto-
02 dormitórios- R$450,00
Ref- 195- Vila Nova- Apto- 01
suíte, 01 dormitório- R$ 650,00

Casas

Casa de Alv- Centro- Rua Anita
Garibaldi- R$1.200,00.
Sobrado de Alv- Centro- Rua
Anita Garibaldi- R$1.800,00.
Ref- 199- Casa de Alv- 01
dormitório- R$ 660,00

.-'

Apto- Vila Rau- 02 dormitórios­
R$ 660,00

Sala Comercial

Ref- 193- Ilha da Figueira­
Sala Comercial com 240m2-
R$2.000,00.
Ref- 190- Baependi- Casa
Comercial com 02 dormitórios­
R$1.600,00.
Ref- 127- Baependi - Casa
Comercial com 02 dormitórios­
R$1.800,00.
Ref- 101- Centro- Ed. Ruth
Braun- Sala Comercial com

54m2- R$900,00.
Ref- 192- Baependi- Sala
Comercial Por R$720,00.
Ref- 049- Centro- Rua Marechal
Deodoro da Fonseca- Sala
Comercial com 100m2-
R$1.800,00 .

Terrenos

Ref- 145- Jaraguá Esquerdo­
Terreno de esquina com 800m2-
R$850,00.
Ref- 182- Centro- Terreno com

500m2- R$900,00.

Galpões
Ref- 203- Chico de Paula- Galpão­
com 500m2- R$3.800,00

I 1
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Corretor de Imóveis
CRECI12152

ReI 085 • Barra do Rio
Cerro· Casa de Alvenaria

I c/153m2. 3 qtos, bwc
social, sala estar / jantar,

cozinha, garagem +
Edícula com área de

serviço, dispensa, bwc
social, área de festa com

cherrasqueíra- Terreno
c/334m2•

• Valor: R$ 162.000,00

�

j '.

I i iiFi'

�"·1.,-·:
ReI 094 • Rio Cerro- Casa de

Alvenaria c/150m2• 3 qtos, closet,
2 bwc social, sala estar / jantar,

cozinha, dispensa, área de serviço,
garagem, varanda c/churrasqueira·

.

Terreno c 448m2• R$ 183.000 00

Pastor Albert Schnetder, 1946 - CEP 89260-300 - Barra do Rio Cerro - Jaraguá cio Sul - SC I marquardtimoveis@gmail.com

47 3275-1100

SPACOAV. Ma�!oo��d�F�t��-1a�401-12
,

--

.

Ed. Marcatto Cantar I Centro I Jaraguá do Sulj se

I M O V E I S www.spacoimoveis.net

Excelente opção em terreno
localizado em condomínio
fechado de alto padrão.
Área total de 688 m'.
Condomínio das Azaléias

Em alvenaria, 4 dormitórios

(1 suíte}, 2 salas, 2 cozinhas.
2 banheiros, área de serviço
e garagem; Possui área total
construída de 140 m', em

terreno de t. 1 57,25 m',
Preço: R$ 250.000,00

Em alvenaria 3 dormit., sala de estar/jantar,
cOZ., área de serviço, banheiro, varanda,
churrasqueira e garagem p/ 2 carros. Área
construída t 46,00 m2, terreno 350,00 m',
Preço: R$ 130.000,00

'1,ftI1ifi_ Casa mista, contendo 3 dormit.,
sala, cozinha, banheiro, área de

serviço e garagem; possui área
total aprox. 100 m', em terreno

de 766 m2•

'"-1' BAEPENDI Apart. 2 dormito 1 t suíte), possui móveis planejados [coz, lavand., churrasq] Residencial Caribe
.. _� CENTRO Apart. I dormito Rua Preso Epitãdo Pessoa - Residencial das Tulipas. Aluguel: R$ 540,00
-)- RIO MOlHA Casa mista, contendo 3 dormit., sala, cozinha, área serviço e banheiro. Aluguel: R$ 450,00
-)- RAU Apart. novo, 3 dormit., demais depend., sacada c/ churrasqueira e garagem. Aluguel: R$150,OO
-,) RAU lo 'as comerciais novas. c am lo estacionaJ,lerito. Áreas a artir de 68 m2, Rua Prefeito José Bauer

FIM DE SEMANAs 15 E 16 DE OUTUBRO DE 2011 IIMÚVEIS. I 27

contato@imobiliariamg.com

Area construída: 64,39rrr -

Area do Terreno:

450,00rrr (15x30) - Cômodos:
02 quartos,
sala, cozinha, lavanderia,
banheiro, garagem.
Valor: R$130.000,00 - Toda
murada, portão
eletrônico, cozinha mobiliada,
jardim, closet,
41 ,25rrr de área coberta
(garagem).

Ref. 1878 - Schroeder

1 suíte + 2 dorm, 113,71m2

sala, cozinha,

bwc social, lavanderia,

edícula, garagem,

varanda e muro.

j
j Loft todo mobiliado
I

t
sob medida, um

I banheiro, uma vaga
de garagem, área
de festas, portão
eletrônico e com

senha de

segurança. Valor a

consultar. Aceita
propostas.
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•

IMÓVEIS JARAGUÁ
CRfC/3112·J li. Prel ito aide

Jaragua d Sul - se

R 1239 � Amizade Sobrado 135m2 Triplex -

R$ 280.000,00
R1201 Guaramirim - Avaí - KVpanema

R$240,000,00

CRECI15022

Leonardo Flores Marotte (47) 3371-4008 /8802-6635

Visite também: www.eloinvestimentos.com.br

Casa em alvenaria nova cl 151,00 m2, alto padrão, cozinha, sala jantar, sala de estar, bwc, lavabo, 2
quartos, 1 suíte com closet, aaragem pI 2 carros, área de festas, acabamento em porcelanato, massa

corrida e gesso. Localização: Terreno c/375m2 no Loteamento Munique - Bairro Amizaae

r: RS 2" .000,00 (Aceita carro ou terreno como parte do pagamento)

••

.br•

G u ba, 2655 - �i a la au 7 3

R2086 Vila
Nova 2 vagas ,

1 Suite, 2
Quartos,

Aceita Financ.
Bancário,
Pode usar

FGTS -

R 185.00000

VENDE

R2105 Vila Lalau - R$ 155.000,00

TERRENOS A PARTIR DE R$60.000,00-
FINANCIAMENTO CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL - MINHA CASA MINHA VIDA

Você tem I:Im fm,óvelP
Quer a�'ug8r seu imlÍllet
Não saia com uemP G ma.

Nés temos a stJluçã».

�ntlllCi8 atlui!
(4112l06-1911

www.ocorreiodopovo.com.br
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Governador Jorge Lacerda, nº233.
(Rua em frente a Casas da Água) I Jaraguá do Sul

Ref: 096 - Belle Vie Residence
- Centro, Apto novo, Suíte + 2

dorm, 2 vgas de garagem. Área
útil 202 m2 R$ 350.000,00

Ref: 0306 - Resid. Ibiza -

Centro, Apto em construção
com Suíte + 2 dorm. Área útil

134m2 R$ 350.000,00

Ref: 0331 - Resid. Jaraguá
Tower - Centro Apto em con­

strução com Suíte + 2 dorm,
Área útil 114m2 R$ 350.000,00

Ref: 0325 - Resid. Mondrian -

Baependi, Apto em construção
com Suíte + 2 dorm. R$

·378.040,00

r
Ref: 0326 - Resid. Monet -

Baependi, Apto com 2 dorm.
R$ 179.000,00

ReI. 0321) Res. Real Parque
- bairro Vila Nova com 1

suíte, 2 dorm, área 89,78m2
R$220.000,00

•

Ref: 0104 - Boulevard Resi­
dence - Ilha da Figueira, Apto
duplex, Suíte + 2 dorm. R$

330.000,00

Ref: 0237 - Resid. Monet -

Baependi, Apto com Suíte + 2
dorm. R$ 228.000,00

Ref: 079 - Resid. Recanto da
Ilha - Ilha da Figueira, Apto·

duplex, 2 Suítes. R$ 199.000,00

Ref: 0169 - Resid. Dona Wal
- Vila Nova, Apto Suíte + 2

dorm. R$ 255.000,00

Ref: 0190 - Resid. Vivendas -

Vila Nova, Apto com Suíte + 1
dorm. R$ 196.000,00

.

Ref.0191 )Res. Explendor -

bairro Baependi com 1 suíte,
2dorm, bwc, Área 104m2

R$200.000,00.

Ref: 0330 - Resid. Paladino
- Amizade, Apto 2 dorm. R$

136.788,00

Ref: 0301 - Resid. Novo
Milenio - Centro, Apto Suíte +.

1 dorm. R$ 330.000,00

Ref: 0328 - Resid.Viiiar -

Vila Lenzi, Apto 2 dorm. R$
141.892,00

Ref: 0182 - Resid. Meliáh -

Vila Lalau, Apto 2 dorm. R$
120.900,00

Ref: 0324 - Resid. O' Fiori -

Ilha da Figueira, Apto novo cl 2
dorm. R$ 150.000,00

Ref.0153)Res. Villa Rica -

bairro Vila Nova. cl 1 suíte+2
dormitórios. Área 82m2

R$159.900,00.

Ref: 0261 - Resid. Santa Rita
- Barra do Rio Molha, Apto 2

dorm. R$ 133.000,00

Ref: 0333 - Resid. Venetto
- Vila Rau, Apto 2 dorm. R$

117.900,00

Ref: 0334 - Condomínio Flo­
resta - Vila Lenzi, Aptó 2 dorm.

R$ 115.000,00

Ref: 0332 - Resid. Bruna
Mariana - Água Verde, Apto 2

dorm. R$ 187.000,00

Ref.0293) Aptos no Cento­
Com 3dorm, área de 83,15m2

R$155.000,00

Ref: 0335 - Ed. Sonia Magali
- Vila Lenzi, Apto Suíte + 2

dorm. R$ 145.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



• Ampla sacada com GRILL
a carvão;

• Instalação de gás e água
quente, na cozinha e

banheiros;
• Infraestrutura para

instalação de
arcondicionado (sistema
split), TV, telefone, internet
e portões eletrônicos;

• Sala de estar, jantar e

_) �:::�:a�;;;�::d��� _

:��kt� elevador;R
• Vaga para 01 veículo com

opção de vaga extra;
• Salão de festas com

espaço gourmet e terraço;
• Fitness;
• Brinquedoteca e

parquinho;
• 04 Apartamentos por

andar.
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Matrícula de Incorporação 62.167

t'".

III

APARTAMENTOS

3 DORMITÓRIOS, sendo 01

suíte, 01 BWC e um lavabo -

102,91m2 de área interna.

2 DORMITÓRIOS, sendo 01
suíte - 84,05m2 de área
interna .

Ji®JittHA!1AJiAI!QUt114B1M,
Eng", Wilson Schlickmann

Arq. Gerusa Lazarotto

•

�KCA1.QtlMD4
.

Colina Imobiliária e

Empreendimentos Ltda.
CRECI: 2452-J

'iMPRii!ruMmQ;ffiJ1!Cf)�JlÍ!f!
Solon Carlos Schrauth

Rua Henrique Piazera, 103
Centro - Jaraguá do Sul - SC

FONE:
(47) 3275-1212

www.poderimoveis.com

Ref. 20000.254
Bairro: Vila Nova - Res. Amaryllis. Apto com 140m2, 01
suíte e mais 02 quartos. Valor: R$ 200.000,00

...,

LOCAÇAO
LOCAÇÃO
(XX)57.024 • APARTAMENTO Cf.M, 2
QUIoRrOS Erdere(xl dJ lmóIe
ENDEREÇO: PREFaTO WIWEMAR GRlJBBA.
, 3545APTO 301
BAIRRO: CENTENARIO
CIDADE: JAflAGUA 00 SUl
VALOR R$ tro,OO

�,001 APARTAMENTO CI SUITE + 1
QUAATc::EnóaIeço do lm'lwI
ENDEREÇO: BERNARDO DORNBUSCH , 302
BAIRRO: BAEPENDI
CIDADE: JARAGIJA00 SUL
VALOR R$ 1.100,00

00372�1-APARTAMENTO 1 SUITE +02
QUIoRrOS
ED. AANO RElCHOW -APTO 101
RUA: JOAOJANUAAIOAYROSO, 10
BAIRRO: JARAGUAESOUERDO
VALOR: R$ 8&),00

00165,002 - APAATAMENTO CI 01 SUÍ1E + 01
QUARTO, 02 GARAGEM,
SAINT l'ROPEZ RESIDENCE - APTO 1002
BAIRRO: CENTRO
VALOR: R$ 1000,00 + COND, + lPTU,

oo1741xJ7-APARTAMENTOCl01 QUARTOS,
ED, PINHEIRO - apb 100
RUA: SILVlNO STHlNGHEN, 157
BAIRRO: CENTRO
VALOR: R$:450,00

00107,019 - APARTAMENTO Cf2 QUARTOS,
Erdere(xl oo lilM
ENDEREÇO: JOSE THEODORO RIBEIRO,
25OOAPTO 101 Bl B
BAIRRO: ILHA DA FIGUBRA
CIDADE: JARAGIJA 00 SUl
VALOR R$ 630,00

00245, 001- APARTAMENTO CI 02 QUARTOS ,

RUA: HEINRlCH AUGUST LESSMANN,420
BAIRRO: CENlENARIO- APTO 03
VALOR: R$ R$ 600,25

0014401 APARTAMENTO Cf 03 QUARTOS ,

RES, JOAO PElRY
RUA RUDClFO S/lNSON, 1340 APTO 23
BAIRRO: ILHA DA FIGUEIRA
VALOR: R$ 750,00 + COND

00359,001 APARTMoIENTO CI suiTE + 02
QUARTOS,
'ED, SUELEN-APTO 102
RUA: ROBERTO ZlEI#NN, 1050
BAIRRO: CZERNIEWICZ
VALOR R$ 700,00 + COND

Ref. 20000,264
Bairro: Czerniewicz - Res. Germano - Apto cf 01 surte +

02 quartos, 2 vagas de garagem, com móveis sob medida.
Valor: A consultar.

00233,009 - APARTAMENTO Cf 01 suiTE + 02
QUARTOS,
ED, BARCELONA - APTO 201 FREN1E
BAIRRO: VUA NOVA
VALOR R$ 0CXl,00 + COND + lPTU E TAXA DE
UXO

00468,004- KITINET CJ 01 QUARTO,
RUA ANGELO BENrnA,
BAIRRO: ILHA DA RGUEIRA
VM.OR: R$ 450,00 + TAXA DE 00,

CASAS
00243.001 - CN,A DE RESIDENCIAL - CI
COPA, sw::; SOCIAL, AA.EA DE SERVICO,
COZINHA, VARANDA, SAI..A, SUiTE,

.

CHURRASQUEIRA, GARAGEM, QUARTOS:4
ENDEREÇO: GUlIJ1ERME IGfIIl\CIO
HRUSCHKA, 229
BAIRRO: S/lD WIS
VALOR R$ 750,00

004&).001 - CN,A RESlDENCV\L - C/ COPA.
Dfp EMPREGI\DA. BWC SOCIN., AA.EA DE

���SAI..A,
ENDEREÇO: DOMINGOS DEMi\RCH1 , 134
CftSA
BAIRRO: VILA NOVA
VALOR R$ 800,00

00152.001 • CN,A RESIDENCIAL - CI BWC
SOCIN., AA.EA DE SÇRVIÇO, COZINWI,
VPJWIDA, SAI..A, SUITE. CHURRASQUEIRA, 2
VAG/>S GARAGEM, QUARTOS:2, Erdere(xl dJ
Imóvel
ENDEREÇO: AUNOA SCHWARZ SCHMIDT ,

BAIRRO: TRES RIOS 00 SUL
VM.OR:R$ 00),00

SALAS COMERCIAIS
00476,002 • SALA COMERCIAL Erdere(xl do
Imóvel
ENDEREÇO: MARECHAL DEOOORO DA
FONSECA401
BAIRRO: CENl'RO
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00

oo151,001-SALACOMERClAL8lJem;odo
IrniveI
ENDEREÇO: t,Wj()EL FRJlNCISCO DA
COSTA,4361
BAIRRO: VIEIRAS
VALOR TOTAL: R$ 1,500,00

00100.016- SALA COMERCIAL8lJem;o dJ
Imóvel

.

ENDEREÇO: ELEONORA SATtER PRADI,25
BAIRRO: JARAGUA ESQUERDO
VALOR TOTAL: R$ 600,00
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WS Imóveis agora com

consultoria Habitacional!
Facilitamos seu processo

de flnanelamente pela
Caixa Econômica Federal.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

* Casas Prontas
* Lotes a venda em

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

Anúncios com validade de 5 dias 'após a veiculação.

Construtora �

üreafsec�
:E
,.:.
r:i:

OFERTAS

Ref 270 Edifício Tom Jobim, Edlficio com 07 pavimentos, 36
aptos, Elevador, Salão de Festas mobiliado e decorado, Play­
ground, Bicicletário, Garagens, Portâo e porteiro eletrônicos,

Previsão para TV a cabo e antena coletiva, Central de gás,
Acabamento em massa corrida, Portas e rodapés na cor

branca. Apartamentos com; 02 quartos, Suite + 01 quarto,
Suíte + 02 quartos, Sala de estar e jantar, Sacada com

churras ueira, Cozinha, BWC, Area de servrço,Gara em.
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
RLià Em'� 223 • _doTulipa .. AfuguefR$900tOO

Apart.3 tbmI. (.000 01 SUltt), a, cozinha, lavanderia, banhéiro
$OclaI,�wm�edua$wgssdegaragem.
R. &dodCt Rio Srimco. 480 • Retid;PMtnix.Aluguet R$ 9OfM)O

------"·............ 1 Apart. 2 d«mif. (sendo 01 suite),• coZinha.lavandeiià. bwc,
�OOMcOOri'�e�,
1Wa Narina Frutuoso, 771 • Residendat Marina -:Aluguet 1'$ 7SO,ft

ILHA DA fiGUEIRA
Apart 3 dótmt {sendo 1 suíte)1 sara, cozinha. bwc, laVanderia,
��·sacedaegaragem.
R..José�. ed. Hitamar. AlUguel: R$ 700.00

Apatt. 2 domIít, sala. COZ., lavalld., bwc, sacada e garagem.
Rua 00m1rigo$ da Rosa. &t. SeJa Vista. MIguel: R$ 600,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Fil. DE SEMANA, 15 E 16 DE OUTUBRO DE 2011 I IMÓVEIS I 35

Casa 2 quartos ... Schroeder
Casa NOVA 2 quartos, sala, cozinha, bwc, lavanderia.

. Área privativa 55,40m2
R$ 125.000,00

Escriturada. Financiável.

Casa 3 quartos - Chico de Paula
Suíte com closet + 2 quartos. churrasqueira
e piscina. R$ 400.000,00. Avalia proposta.

Terreno 750m2 - Baependi
Lindo. livre de alagamento.Próx. a SER Marisol.

Escriturado. Financiável. R$ 200.000,00

Res. Verticalli - Baependi
Suite + 2 quartos. sacada cJ churrasqueira.

Bwc's mobiliados. R$190.000 00. Escriturado.

Ed. Germano - Czerniewicz
Apto suíte + 2 quartos. sala, cozinha. bwc,

lavanderia e ara em. R$ 200.000,00.

Residencial Betel - Baependi
Apto com 2 quartos, demais dependências,
MOBILIADO. R$ 145.000,00. Financiável.

Edifício Filadélfia - Vila Lalau
2 quartos, sacada cl churrasqueira. Cozinha e

bwc mobiliados. R$ 138.000,00 Financiável.

Res. Grand Ufe - Vila Nova
Apto suíte + 2 quartos. área privo até 114,70m

Elevador. A artir de R$ 240.000 00

Casa 3 quartos - Barra Rio Cerro
Suíte + 2 quartos. área cl churrasqueira,

garagem pi 2 carros. R$ 250.000,00.

Sobrado - Estrada Nova
Casa 2 pisos frente + 2 casas aos fundos.

Ótimo acabamento. R$ 310.000,00

Casa 3 quartos - Ilha da Figueira
Suite + 2 quartos. ampla sala (2 ambientes),

R$ 280.000,00. Aceita financiamento.

Casa 2 quartos - Estrada Nova
Casa NOVA em construção. 2 quartos,
demais dependências. R$ 130.000,00

� • Res. Lilium • Vila Lalau • Dois quartos, sala,
� cozinha, área de serviço, banheiro. sacada com

� churrasqueira, garagem. Valor R$600,OO + cond.

]1 _ Casa _ Czerniewicz - Dois quartos, sala,
cozinha, área de serviço, jardim, garagem. Valor

� R$600,OO.
- Sala comercial· Centro - Sala comercial no

centro de Jaraguá do Sul com 30m2. Valor
R$675,00 + Cond.

- Res. Saint German; suíte, + 1 quarto. sacada c

churrasqueira, 1 garagem. Bairro Vila lalau -

valor R$ 890,00 + cond.

- Ed. Terezinha- cl 2 quartos, sacada, 1 garagem.
Bairro Vila Lalau - valor R$650,OO incluso gás e

• Res. lílium- c/1 quarto, 1 garagem. Bairro Vila
lalau - valor R$480,00 + R$50,00 cond.

• Casa Comercial - Rua João Picolli Centro -

valor R$3.000,OO
- Casa· Centro: Casa com tres quartos. sala,
cozinha, area de serviço. banheiro e garagem.
Valor R$ 800,00
• Sala Comercial- 67m2 + 1 garagem Bairro Vila
lalau - valor R$800,OO + R$60,00 cond.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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, ,RESID. VICENZO ,'o

Bairro João Pessoa
Lotes com aprox. 350m2,
ruas asfaltadas, totalmente
legalizado, pronto para
construir. MI mãe 54.965.

RESID. VILLAGIO
,',

Bairro Barra do Rio Cerro
• Lotes com aprox. 350m2
• Ruas asfaltadas
• Em fase de aprovação no

Registro de Imóveis.
MI mãe 31.497.

ReI. 1712 � Casa
no bairro Chico de

Paula, com Oi suíte,
02 dormitórios, 01

awc. próxímo Moveis
Xavier.. R$400.000,OO

Chácara 30.000m2, casa 80m2.

.Corupá/SC. R$ 98.000,000.

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

Financie pela Caixa!

En.tre em contato para
maiores detalhes!

LOTES

Bairro Três Rios do Sul-lotes com aprox.
350m2, rua asfaltada, totalmente legalizado,
pronto' pra construir, financiável pela Caixa. -

Reg. Imóveis MI mãe 59.123

RES. RIVIERA
Bairro Rio da Luz -lotes com aprox. 350m2,

Reg. Imóveis MI 9.205.
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

Apartamentos:
Bairro: Centro -Gov.
Jorge Lacerda, n° 310
- 01 suite, 01 qto, si,
coz, bwc, lav, sacada
c/ churrasqueira gar.
R$ 700,00 -Edif. Sta.
Luzia

Bairro: Centro - R.
Proc. Gomes de Ol­
iveira, n° 7H - 01
suite, 02 qtos, si, coz,
bwc, lav, sacada c/
churrasqueira gar. R$
900,00 Edif. Ana Paola

Bairro: Centro-R. Epi­
tacio Pessoa, n° '111
-02 qtos, si, coz, bwc,
lav. R$ 500,00 Edif. Ja­
raguá .

Bairro: Centro -R. Nel­
son Nasato,n° 46 - 02
qtos, si, coz, bwc, lav,
sacada c/ churrasquei­
ra gar. R$ 600,00 Edif.
Ferretti

Bairro: Centro -Gov.
Jorge Lacerda, n° 373

02 qtoS, 51, coz,
bwc, lav, sacada c/
churrasqueira gar. R$
650,00 -Edif. Ferretti "

Bairro: Czerniewicz -R.
Francisco Todt, n° 960 -

01 qto, 51, coz, bwc, lav
e gar. R$ 480,00 Edif.
Guilherme

Bairro: Vila Lenzi, Rua
Maria Umbelina da
Silva, n° 500 -1 qto, 51,
coz, bwc, lav. R$330,00
Bairro: Tifa Martins -

Rua 766, Adelaide tof­
foi -lot.Corupa -2qtos,
si, coz, bwc, lave gar.
R$380,00
Bairro: São Luis -R.
Jose Narloch, n° 1606
-01 qto, 51, coz, bwc,
lav, sac e gar. R$400,00
Bairro: Ilha da .Figueira
- Rua Servidão Rosa
machado, n0110- 01
qto, 51, coz, bwc, lav.
R$445,00
'Bairro: Ilha da Figueira
- Rua Servidão Rosa
machado, n° 110- 01
qto, si, coz, bwc, lav.
R$556,00
Bairro: Ilha da Figueira­
Rua Guilherme Behling,
n 60 -01 suite, 02qtos,
51, coz, bwc, lave gar.
R$ 1.050,00 Mobiliado
- Edif. Claude Monet

Bairro: Ilha da Figueira
-Rua Jose T. Ribeiro,
n° 3695 -02qtos, 51,
coz, bwc, lav,sacada c/
churrasqueira e gar. R$
600,00

Bairro: Barra do Rio
Cerro-Rua Plácido
Satler, n° 145 - 02qtos,
51, coz, bwc, lav e gar.
R$ 500,00-Edif. Vati!

Bairro: Barra do Rio
Cerro - Rua Plácido
Satler,n° 87 -03qtos, 51,
coz, bwc, lave gar. R$
600,00 Edif. Cezane

Bairro: Barra do Rio
Cerro-Rua 1145, n° 60
-01 suite, 01 qto, 51,
coz, bwc, lav, sacada c/
churrasqueira e gar. R$
600,00 Edif. Versailles

Bairro: Água Verde­
Rua João Wiest Junior,
n01997 -02qtos, 51,
coz, bwc, lave gar.R$
600,00

Bairro: Jguá 99- R. Os­
car Schneider, n° 301
-02qtos, 51, coz, bwc,
lave gar.R$ 550,00

Bairro: Nova Brasília
-R. Jose Emmendo­
erfer, n° 851 -02qtos,
51, coz, bwc, lave gar.
R$ 640,00 -Edif. San
Rafael

Bairro: Vila Nova -Rua
Jose Krause, n° 221
-01 suite, 02qtos, 51,
coz, bwc, lav.sacada c/
churrasqueira e gar.R$
900,00 Edif. Barcelona

Casas:

Bairro: Vila Lenzi -Rua
Jaime Gadotti.s/n -04
qtos, 51, coz, bwc, lave
gar. R$ 500,00

Bairro: Três Rios Norte
-Rua Rod. Municipal, n°
282 - 02 qtos, 51, coz,
bwc, lav. R$ 380,00

Bairro: Três Rios do
Norte-Rua RI, -02 qtos,
51, coz, bwc, lav. R$'
580,00.

Bairro: Água Verde­
Rua Wally Emilia Mohr,
n° 301-02qtos, 51,
coz, bwc, lav e gar
R$650,00.
Bairro: Água Verde
-Rua

.

Erich gprung,
n0130-01 suíte, 02qtos,
51, coz, bwc, lav e gar
R$ 1.000,00

Bairro: Água Verde -

Rua Jorge Buhr, n° 249
-02qtos, 51, coz, bwc,
lave gar R$ 480,00

Bairro: Jguá Esquer­
do-Rua Jones Chiodini,
n 302 -01 suite,01 qto,
51, coz, bwc, lave gar.
R$ 1.120,00 Mobiliada

Bairro: Nereu Ramos -

Rua Joaquim Pincerch­
er, n° 2897 -04 qtos,
si, coz, bwc, lave gar.
R$ 700,00

Bairro: Estrada Nova
-Rua Emma Muller
Blunck, n° 46 -03 qtos,
51, coz, bwc, lave gar.
R$ 750,00

.
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Ref 1045 - Czerniewcz - Saint Sebas­
tian - Flat mobiliado c/ suite, Hidro­

massagem, 2 banheiros, Garagem.
R$140.000,00 .

Agende uma visita para
conhecer o apartamento

modelo decorado.

Edifício Angelo Menel, localizado na Vila Lalau.

Apartamentos NOVOS com

suíte + 2 quartos, acabamen­
to diferenciado, excelente lo­

calização, sacada com chur­

rasqueira, área de serviço
com sacada, opções com 1
ou 2 vagas de garagem.

O Edifício possui hall de en­

trada e salão de festas mo­

biliados e decorados, 2 el�
evadores, captação de água
da chuva, internet coletiva,
entre outros benefícios.

Ret. 1007 - Jaraguá Esquerdo - Ed. Sun­
flower - Apto com suíte + 1 quarto, sacada

.corn churrasqueira, 1 vaga de garagem.
.

R$149.000,00. Aceíta financiamento bancário.
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